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Panie Wójcie rozpoczął Pan kolejny rok pracy, który jak
wszystko na to wskazuje, znów będzie mocno naznaczony
przez pandemię koronawirusa. Jaki ma to wpływ na
działalność urzędu?
Panująca epidemia dosyć mocno weryfikuje nasze obecne
działania i plany na przyszłość. W budżecie gminy
zaplanowaliśmy środki m.in. na rozbudowę oświetlenia
ulicznego i na poprawę istniejącej infrastruktury drogowej.
Środki zapisane w budżecie zarówno po stronie dochodów
jak i wydatków, a co za tym idzie zadania które mają być
wykonane z tych pieniędzy będą mogły być realizowane
tylko i wyłącznie po wykonaniu zapisów budżetowych. Nie
trzeba nikomu przypominać w jakiej sytuacji znajdują się
wszystkie samorządy, jak epidemia koryguje plany
włodarzy i rady gminy. Więcej na temat wpływu epidemii i
środków jakimi dysponujemy będziemy mogli powiedzieć
po realizacji zaplanowanych dochodów z budżetu państwa i
na obecną chwilę po rozliczeniu akcji zima na drogach
gminnych. Ważnym elementem będzie również realizacja
opłat lokalnych.

Mniejsze wpływy do budżetu zapewne są odczuwalne,
jednak mieszkańcy oczekują nowych inwestycji i rozwoju
gminy. Czy zatem nie będą realizowane takie działania ze
względu na brak funduszy?
Cały czas staramy się pozyskiwać środki finansowe,
zarówno z Unii Europejskiej jak i Budżetu Państwa, dzięki
którym moglibyśmy realizować inwestycje wymagające
dużych nakładów finansowych, jak chociażby gruntowny
remont budynku byłego kina „Tęcza” czy adaptacja
budynku starego Przedszkola w Milówce. Ze względu na
bardzo wysoki koszt, ich realizacja może się odbyć tylko
przy współudziale środków pochodzących ze źródeł
zewnętrznych. Niejednokrotnie spotkałem się ze
stwierdzeniem, dlaczego gmina nie pozyskuje środków
unijnych, nie pisze projektów i nie składa wniosków. Tak
nie jest, bowiem cały czas czynimy takie starania. Proszę
jednak pamiętać o tym, że Gmina Milówka nie jest jedynym
samorządem w Polsce, który zabiega o taką pomoc. Podam
Państwu prosty przykład. W ubiegłym roku złożyliśmy po
raz kolejny wniosek, tym razem do Ministerstwa Kultury i
Dziedzictwa Narodowego na adaptację budynku starego
Przedszkola w Milówce, aby utworzyć w nim Galerię
Dziadów Noworocznych i Szlachciców. Początkiem marca
br. ogłoszono wyniki, lecz niestety nasz projekt nie
otrzymał dofinansowania. Zapewne ktoś stwierdzi, że
pewnie był źle napisany czy przygotowany. Nie zgodzę się z
takim stwierdzeniem, bowiem przeszedł ocenę formalną i
uzyskał 75 punktów na 100 możliwych. Warto zaznaczyć, że
w tym naborze złożono aż 960 wniosków z całej Polski, lecz
dofinansowanie uzyskało zaledwie 60 podmiotów, 

co jasno pokazuje, jak wiele samorządów stara się o środki na
realizację inwestycji. Nie poddajemy się i dalej szukamy
kolejnych możliwości. Tym razem na wyżej wymieniony
projekt staramy się o dofinansowanie z Rządowego Funduszu
Inwestycji Lokalnych.

Panie Wójcie zapewne remont zabytkowego Przedszkola jest
rzeczą ważną ale nie uważa Pan, że mieszkańcy oczekują
jeszcze inwestycji, które poprawią komfort ich życia? Chodzi
mi o remonty dróg, oświetlenie, budowę chodników itp. 
W budżecie gminy na rok 2021 znalazły się wyodrębnione
środki na inwestycję w tym: drogi czy oświetlenie, ale też na
wkład własny do inwestycji, na które udało się nam pozyskać
środki finansowe. Trzeba pamiętać też o tym, że te pozyskane
środki muszą być wykorzystane tylko na ściśle określone
zadania. Projekty w swoich wytycznych                                     i
regulaminach mają zapisane czego może dotyczyć inwestycja
czy jakie środki trwałe można zakupić. Często może się
wydawać, że niepotrzebnie przykładowo robiliśmy remont
ścieżki rowerowej, który również wymagał od nas wkładu
własnego, a np. nie zrobiliśmy remontu drogi o którą od lat
starają się mieszkańcy. Stoję na stanowisku, aby
wykorzystywać wszelkie możliwości pozyskiwania środków
finansowych i dzięki nim realizować inwestycje, bo każde
działanie będzie z korzyścią dla mieszkańców czy osób, które
odwiedzą naszą gminę.

Czy wiadomo już o inwestycjach, które będą wykonywane w
najbliższym czasie bądź które uzyskały w tym roku
dofinansowanie?
W najbliższym czasie będą realizowane dwie inwestycje:
jedna dotyczy stacji uzdatniania wody w Kamesznicy, gdzie
wyłoniony jest wykonawca i prace już trwają, a druga polega
na budowie parkingu w ścisłym centrum Milówki pomiędzy
budynkami GOKu i starego Przedszkola. W momencie
oddawania do druku niniejszego informatora posiadamy
pozwolenie na budowę tego parkingu i przystępujemy do
ogłoszenia przetargu na wykonanie robót budowlanych.
Gmina Milówka stała się organizatorem przewozów
autobusowych na terenie naszej gminy. Postanowiliśmy
wyjść naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców i zapewnić im
dostęp do komunikacji publicznej. Praktycznie na terenie
całej gminy przywrócone są połączenia autobusowe, które
funkcjonowały przed wybuchem pandemii w Polsce, a które
to połączenia zostały zawieszone w początkowych dniach
epidemii. Nie byłoby to możliwe bez wsparcia środkami
zewnętrznymi i wkładem własnym gminy. W Euroregionie
Beskidy w Bielsku-Białej ogłaszane są kolejne nabory na
projekty transgraniczne z Czechami i Słowakami. W
pierwszym kwartale tego roku złożyliśmy wniosek na remont
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Gminnego Centrum Informacji, a już w kolejce czekają kolejne
nad którymi trwają obecnie prace. W ramach wsparcia
samorządów przez centrale (środki pochodzące z budżetu
państwa) otrzymaliśmy w pierwszym rozdaniu ok. 591 tyś. zł.                            
W ramach tych środków zaplanowaliśmy wykonanie przyłączy
energetycznych do oświetlenia parku gminnego i byłego
budynku gimnazjum do gminnej stacji średniego napięcia.
Zadania te mają na celu obniżenie kosztów funkcjonowania
tych dwóch obiektów. W kolejnym etapie planujemy budowę
na dachu byłego gimnazjum instalacji fotowoltaicznej.

A co z pozostałymi miejscowościami? Czy one mają szansę na
rozwój? Wiemy, że Milówka jest siedzibą gminy ale pozostałe
sołectwa też mają swój potencjał. 
W każdej miejscowości na terenie gminy staramy się
realizować inwestycje na tyle, na ile jest to możliwe. Są to
zarówno większe inwestycje, takie jak powstałe już place
zabaw, boiska sportowe przy szkołach czy siłownie zewnętrze,
ale również mniejsze, o charakterze bardziej lokalnym.
Zaliczają się do nich odwadnianie czy utwardzanie dróg,
montaż barier energochłonnych, oznakowania, luster itp.
Barierą, która często nas ogranicza bądź wydłuża okres
przygotowywania projektów są trudności z
nieruchomościami, gdyż uregulowane prawo do ich
posiadania jest warunkiem w specyfikacji projektów.
Chcielibyśmy zagospodarować teren przy byłym
kamieniołomie w Kamesznicy, bo to miejsce niewątpliwie ma
bardzo duży potencjał. Jednym z pomysłów jest
zagospodarowanie kamieniołomu na stworzenie ścianki
wspinaczkowej, a teren wokół niego mógłby być doskonałym
miejscem na organizację spotkań mieszkańców i wydarzeń
kulturalnych, tak jak to miało miejsce przy dawnej scenie. Już
wiadomo, że inwestycja ta wymaga dużych nakładów
finansowych, ale można ją też przeprowadzić w kilku etapach
i rozłożyć w czasie. W ostatnim czasie pojawiła się możliwość
złożenia wniosku na poprawę funkcjonowania sal
gimnastycznych działających przy szkołach podstawowych.
Gmina Milówka przygotowuje się do złożenia takiego
wniosku. W zależności od specyfiki i potrzeb będziemy chcieli
uwzględnić działania w każdej sali gimnastycznej z terenu
naszej gminy.

Poruszmy jeszcze jedną kwestię. W mediach
społecznościowych ma Pan szerokie grono „wielbicieli”,
którzy codziennie rozpisują się na temat Pana pracy a raczej
braku działania czy wręcz, jak to nazywają „nieudolności”.
Dlaczego nie odnosi się Pan do takich ataków i zarzutów? 
Od początku swojej pracy w Urzędzie spotykam się z krytyką
osób, ale myślę, że jest to wpisane w funkcję którą sprawuję.
Nie uważam, że wszystko robię dobrze, ale też nie sądzę, że
jestem nieudacznikiem. Wiem, że istnieją różne grupy
dyskusyjne, fora na których codziennie można przeczytać jak
beznadziejnym wójtem jestem, dlaczego wszędzie coś się
dzieje. a u nas nic itp. Jestem otwarty na współpracę z tymi
osobami. Według mnie w funkcjonowaniu lokalnej
społeczności nie chodzi o to, żeby siedzieć przed komputerem
i tylko pisać co można zrobić, albo czego się nie zrobiło. Jeśli
ktoś ma pomysł na nowe możliwości rozwoju, ciekawe
propozycję czegoś co można zrobić, zapraszam do kontaktu.
Razem naprawdę można zdziałać więcej. Nie chcę żeby to
zabrzmiało jak propozycja wyręczenia mnie z pracy i przyjścia
z gotowym pomysłem, bo mi się nie chce i nie mam pomysłu
na nic. Tak nie jest i zapewniam, że staram się wypełniać
swoje obowiązki tak jak najlepiej potrafię. Natomiast czytając
te komentarze, na pewno nie jest mi ani prościej ani łatwiej
działać. 

Dlaczego zatem nie odnosi się Pan to tych wpisów i
komentarzy? Czytając to naprawdę można się zacząć
zastanawiać, czy jest aż tak źle w naszej gminie?
Wydaje mi się, że moja polemika nic nie da, bo osoby te
mają już jasno określone zdanie na mój temat. Nie mniej
jednak kolejny raz zapraszam do rozmowy osoby, które
uważają, że nie robię nic, zarzucają mi rozrzutność,
zatajanie informacji i brak uczciwości. Wykonując swoją
pracę staram się robić rzeczy, z których wszyscy
mieszkańcy będą mogli korzystać bez względu na to, kto
będzie zasiadał na stanowisku wójta. O to powinno nam
wszystkim chodzić, aby Gmina się rozwijała, dlatego jestem
otwarty na propozycje innych bo wierzę, że przyświeca im
podobny cel. Kiedyś pewna osoba zarzuciła mi, że pieniądze
dla gmin leżą na ulicy i trzeba je brać. Odnosiło się to w
kontekście pozyskiwania środków. To, że nasze projekty
nie przechodzą naprawdę nie zawsze wynika z braku
naszych kompetencji i chęci. Przykładowo złożyliśmy 7
projektów do Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych
(pisaliśmy o tym w poprzedniej gazetce). Żaden nasz
projekt nie uzyskał dofinansowania, mimo iż część
okolicznych gmin, jak Państwo zapewne zauważyli,
otrzymały pomoc z tego funduszu. Zarzucono mi, że jestem
w konflikcie z Panem Starostą oraz, że nie popieram partii
rządzącej (nigdy nie padło to w moich wypowiedziach),
przez co nie dostaliśmy dofinansowania. Ale czy właśnie na
tej zasadzie powinny być przyznawane środki? Przecież te
środki mają przede wszystkim służyć wszystkim
mieszkańcom, a nie mnie. Niemniej jednak wierzę, że brak
dofinansowania nie jest spowodowany antypatią do mojej
osoby, lecz istnieją merytoryczne przesłanki ku temu. Ja nie
pozostaję w jakimkolwiek konflikcie, czy to z władzami
powiatu czy tym bardziej rządu, a moim działaniom
przyświeca wyłącznie dobro wspólne nas wszystkich.

Przed momentem została podana oficjalna informacja o
przyznanym dofinansowaniu na dość wysoką kwotę, co to
za inwestycja? 
Owszem, udało się uzyskać dofinansowanie w kwocie blisko
1 900 000,00 zł. Planowana inwestycja polega na
utworzeniu nowej, ogólnodostępnej infrastruktury
turystycznej w Gminie Milówka. Pierwszym etapem będzie
adaptacja części budynku byłego przedszkola w Milówce na
Galerię „Dziadów Noworocznych” i „Szlachciców”, czyli
grup kolędniczych okresu bożonarodzeniowego  i
noworocznego działających nieprzerwanie do dziś na
Żywiecczyźnie. Galeria ta będzie pierwszym i jedynym
takim obiektem na terenie całego kraju, ukazującym
poszczególne postacie grup kolędniczych, jak i
przedstawiających historię najsłynniejszego cyklicznego
wydarzenia na Żywiecczyźnie, jakim są „Gody Żywieckie”.
Na parter budynku planowane jest przeniesienie Gminnej
Biblioteki Publicznej. 

A drugi etap?
To budowa placów rekreacyjnych w miejscowości Milówka i
Kamesznica, służących przede wszystkim do rekreacji
indywidualnej zarówno dzieci, młodzieży jak i osób
dorosłych. Dokładniej, powstanie w Milówce nowe
podwórko szkolne, a w Kamesznicy plac zabaw przy
Zespole Szkolno Przedszkolnym w Kamesznicy – Złatnej.
Powyższe miejsca poprawią także estetykę obu
miejscowości, przez co staną się one jeszcze bardziej
atrakcyjne turystycznie.

 

Dziękuję za rozmowę oraz życzę owocnej realizacji
zamierzonych planów.



W zakresie: sportu, turystyki i rekreacji,
w tym w szczególności upowszechniania
sportu wśród dzieci i młodzieży: 

ROZSTRZYGNIĘTY

W wyniku przeprowadzonego konkursu oraz po
zapoznaniu się z opinią Komisji Konkursowej
powołanej Zarządzeniem nr 0050 - 18 / 2021 Wójta
Gminy Milówka z dnia 15 marca 2021 r., dokonano
rozstrzygnięcia otwartego konkursu na realizację
zadań publicznych w 2021 roku.
  
Oferty o których mowa w ust.1 spełniają wymogi
formalne określone w ogłoszeniu o konkursie. W
opinii Komisji Podmioty które złożyły oferty
posiadają odpowiednie doświadczenie, zasoby
kadrowe oraz lokalowe pozwalające efektywnie
zrealizować zadanie. Tylko jedna oferta z 10
złożonych w Urzędzie Gminy nie uzyskała dotacji
ponieważ nie spełniała wymogów formalnych.   

Ludowy Klub Sportowy „PODHALANKA" w Milówce
25 000.00 zł
„Rozwijanie zainteresowań sportowych wśród
dzieci i  młodzieży na terenie Gminy Milówka”

UKS „Junior" w Kamesznicy
1  000.00 zł
„Rozwój lekkiej atletyki w Gminie Milówka"

UKS „Lisek" Milówka
19  000.00 zł
„Promocja piłki  nożnej na terenie Gminy Milówka
poprzez prowadzenie zajęć dla dzieci w wieku 6-15
lat oraz organizowanie międzynarodowego turnieju
piłki  nożnej Lisek Cup"

W zakresie: promocji zdrowia, ochrony
zdrowia i pomocy społecznej w tym
realizacja programów profilaktycznych
związanych z ochroną zdrowia,
profilaktyką i rozwiązywaniem problemów
alkoholowych:

Stowarzyszenie „Integracja – Pomocna Dłoń 
w Milówce”

12 000.00 zł

„Świetlica Środowiskowa w Milówce”

W zakresie: krajoznawstwa oraz
wypoczynku dzieci i młodzieży:

ZHP Chorągiew Śląska Hufiec Węgierska Górka
8 000.00 zł
"W poszukiwaniu bohatera"

W zakresie: kultury i sztuki, 
tj. działalność kulturalna, 
w szczególności jej alternatywne 
i niekomercyjne formy:

Stowarzyszenie Kulturalno - Oświatowe
„HULAJNIKI" przy Szkole Podstawowej
w Milówce

24 450.00 zł

, ,Popularyzacja kultury ludowej wśród
dzieci i  młodzieży poprzez udział w
krajowych festiwalach i  wydarzeniach
folklorystycznych"

Stowarzyszenie Ochotnicza Straż Pożarna
w Milówce

17 100.00 zł

"Warsztaty i  przeglądy muzyczne''  

Koło Gospodyń Wiejskich "Czerwona Jarzębina"
w Kamesznicy

4 000.00 zł

"Do Nadarzyna po nagrodę"

Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Milówka
4 450.00 zł

"Aktywny Senior"
ŁĄCZNA KWOTA 
PRZYZNANYCH DOTACJI

115 000,00 zł
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Będzie nowy
parking 

w centrum
Milówki

Dzięki pozyskaniu środków z Unii Europejskiej za
pośrednictwem Euroregionu Beskidy, w centrum Milówki
powstanie nowy parking. Wybudowany zostanie pomiędzy
budynkiem Gminnego Ośrodka Kultury a starym
przedszkolem. Posiadać będzie 12 miejsc parkingowych
oraz wjazd od strony ul. Dworcowej. Rozwiąże on nieco
problem parkowania w centrum, szczególnie w niedziele w
trakcie trwania mszy w kościele. Dodatkowo jest on też
odpowiedzią na przygotowywaną nową organizację ruchu
na ul. Dworcowej, która zakazywać będzie parkowania na
chodniku czy bezpośrednio przy drodze (np. przy
ogrodzeniu kościelnym), utrudniając tym samym przejazd
między innymi Straży Pożarnej jadącej do akcji czy
Policji.

Zgodnie z projektem parking
powinien powstać do końca

października br. a jego koszt to
ok. 200 tys. zł.

NA RZECE SOLE
P O W S T A N I E  N O W Y  M O S T ?

która odbyła się w połowie lutego br, na spotkaniu w
którym uczestniczyli Starosta Żywiecki Andrzej
Kalata, zastępca PZD Jolanta Korczyk, pracownik
PZD Daniel Kruczyński, przedstawiciel biura
projektowego Marta Wojteczek oraz Wójt Gminy
Milówka Robert Piętka

Projekt pn: „Zwiększenie dostępności transgranicznego dziedzictwa”
dofinansowany jest środków Unii Europejskiej z Europejskiego

Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Współpracy
Transgranicznej INTERREG V-A Polska – Słowacja 2014 – 2020 oraz z

budżetu państwa Rzeczypospolitej Polskiej.

że po ukończeniu objazdu  Węgierskiej
Górki, stary most w kierunku Kamesznicy
zostanie wyburzony. Na jego miejscu
powstanie zupełnie nowy most. Zanim to
jednak nastąpi, niezbędne będzie utworzenie
przeprawy tymczasowej. 

Podczas wizji lokalnej,

ustalono,
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NOWY
SAMOCHÓD
DLA GZGK
MILÓWKA
PEUGEOT BOXER
W dniu 21 stycznia 2021 r. Gminny Zakład Komunalny wzbogacił się
o nowy samochód marki Peugeot Boxer, wyprodukowany w 2014
roku, zakupiony za kwotę 46 000,00 zł brutto. Samochód służy m.in.
do przewozu śmieci segregowaynch a także materiałów
potrzebnych do  prowadzenia bieżącej działalności gospodarczej.

Dla osób, które w Deklaracji oświadczyły, 
iż bioodpady będą zagospodarowywać w posiadanym na
terenie nieruchomości w przydomowym kompostowniku
stawka opłaty za odbiór odpadów zbieranych
selektywnie wynosi 

Zostaje wprowadzona 
usługa powiadomień sms o płatnościach oraz
otrzymywania faktur / kwitów za usługi
wykonywane przez GZGK w Milówce drogą
elektroniczną e-mail.

W harmonogramie wywozu odpadów pojawi
się dodatkowa opcja wywozu BIOODPADÓW
- bio/zielone.

Osoby zainteresowane wywozem zobowiązane
są do zmiany deklaracji o wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Opłata od każdej osoby przebywającej 
w budynku wynosi
Zmiany takiej można dokonać jeden raz w roku.

BEZPŁATNA

WYWÓZ BIOODPADÓWWYWÓZ BIOODPADÓW

GMINNY ZAKŁAD GOSPODARKI
KOMUNALNEJ INFORMUJE 

27,00 ZŁ/OS/MIESIĄC.

GZGKMILOWKA@OP.PL

22,00 ZŁ/OS/MIESIĄC.



W przypadku podejrzenia spalania niedozwolonych
odpadów pobrany materiał będzie wysłany do analizy 
w akredytowanym laboratorium. Jeżeli prowadzący kontrolę
spotka się z jej celowym utrudnianiem bądź
uniemożliwianiem, na miejsce wzywany będzie patrol
policji, bowiem odmowa wejścia na posesję lub utrudnianie
kontroli spełnia znamiona przestępstwa. Kontrolowanemu 
w takim wypadku grozi kara pozbawienia wolności do lat 
3 – art. 225 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks
karny.

Przypominamy, że w domowych paleniskach jest
bezwzględny zakaz palenia takich materiałów jak np.:
opakowań z tworzyw sztucznych, gumy, starych ubrań, folii,
opon, starych mebli, płyt laminowanych czy wiórowych.
Spalanie tego typu przedmiotów powoduje uwalnianie się
niebezpiecznych związków chemicznych mających
negatywny wpływ na otaczające nas środowisko oraz
zdrowie nasze i naszych bliskich.

Warto więc pamiętać że nielegalne spalanie odpadów
stanowi wykroczenie o którym mowa w art. 191 ustawy
z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, a jego sprawca
podlega karze grzywny bądź aresztu.Czynności kontrolne przeprowadzane będą przez

upoważnionych do tego na podstawie art. 379 ustawy z dnia
27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska
pracowników Urzędu Gminy. Kontrole będą rutynowe  
i planowane (w ramach realizacji obowiązków tut. Organu)
lub interwencyjne (w związku z zawiadomieniami 
o nieprawidłowościach otrzymywanymi telefonicznie,
ustnie, pisemnie lub drogą elektroniczną, również
anonimowe). Oznacza to, że niezależnie od podejrzeń,
kontroli może zostać poddany każdy budynek w Gminie
Milówka. 

W czasie kontroli pracownik ma prawo wstępu na teren
nieruchomości prywatnych i może przeprowadzić badania
i wykonać inne niezbędne czynności kontrolne, w tym
pobrać próbki z paleniska.

KONTROLEKONTROLE
DOTYCZĄCEDOTYCZĄCE
SPALANIASPALANIA
ODPADÓWODPADÓW  
W PIECACHW PIECACH
GRZEWCZYCHGRZEWCZYCH

na terenie Gminy Milówka przeprowadzane są kontrole
dotyczące przestrzegania i stosowania przepisów o
ochronie środowiska w zakresie spalania
niedozwolonych materiałów w piecach centralnego
ogrzewania, spełniania przez te piece parametrów oraz
rodzaju stosowanego paliwa 

ODOD GRUDNIA 2020 R. GRUDNIA 2020 R.

W RAMACH ZAPISÓWW RAMACH ZAPISÓW PROGRAMU PROGRAMU
OCHRONY POWIETRZA DLAOCHRONY POWIETRZA DLA
WOJEWÓDZTWAWOJEWÓDZTWA    ŚLĄSKIEGO I TZW.ŚLĄSKIEGO I TZW.
"UCHWAŁY ANTYSMOGOWEJ""UCHWAŁY ANTYSMOGOWEJ"
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PAMIĘTAJ!PAMIĘTAJ!
Zgodnie z zapisami uchwały antysmogowej wszyscy
użytkownicy starych kotłów na paliwo stałe muszą je
wymienić na nowe, co najmniej 5 klasy (lub zastosowanie
innych źródeł ciepła, jak ciepło systemowe, gaz, pompa
ciepła, fotowoltaika, elektrownia wiatrowa itp.), w terminie
zależnym od dotychczasowej długości lat ich użytkowania,
to znaczy:

KOTŁY EKSPLOATOWANE POWYŻEJ 10
LAT TRZEBA WYMIENIĆ DO KOŃCA
2021 ROKU,
KOTŁY UŻYTKOWANE OD 5-10 LAT
NALEŻY WYMIENIĆ DO KOŃCA 2023
ROKU,
UŻYTKOWNICY NAJMŁODSZYCH
KOTŁÓW MAJĄ CZAS DO KOŃCA 2025
ROKU.

Obecnie są stosowane również kotły klasy 3 i 4 wg normy PN-EN 303-
5:2012. Ze względu na to, że do roku 2016 wymiana na takie kotły była
dofinansowywana, graniczną datę ich obowiązkowej wymiany na klasę 5
wydłużono do końca roku 2027.

Uchwała antysmogowa zakazuje spalania:

Co grozi za niedostosowanie się do zapisów uchwały antysmogowej?
Sankcje stosowane w przypadku naruszenia postanowień uchwały
określone zostały  w art. 334 Prawa ochrony środowiska, który stanowi,
że „kto nie przestrzega ograniczeń, nakazów lub zakazów, określonych
w uchwale sejmiku województwa przyjętej na podstawie art. 96, podlega
karze grzywny”. 

WĘGLA BRUNATNEGO
MUŁÓW I FLOTOKONCENTRATÓW
WĘGLOWYCH
WILGOTNEGO DREWNA

KRS: 0000270809
CEL SZCZEGÓŁOWY: Kamiński, 14307

Tomasz Kamiński
z Kamesznicy

Tomuś ma padaczkę lekooporną, skończył rok i nadal jest
dzieckiem leżącym. Nie obraca się, nie raczkuje, nie ma
kontroli główki, nie ma z nim kontaktu wzrokowego. W
dalszym ciągu prowadzone są badania i czekamy na
wyniki, na które bardzo długo się czeka. Tomuś wymaga
codziennej rehabilitacji.

Pomóż Tomkowi
w codziennym
funkcjonowaniu
Przekazując 1% podatku Fundacji
Avalon z dopiskiem KAMIŃSKI,
14307 wspieracie Tomka w walce z
chorobą.
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KRS: 0000100243
CEL SZCZEGÓŁOWY: Maksymilian Witos, 

Maksiu Witos
z Milówki
Maks choruje na spastyczne porażenie
mózgowe z czterokończynowym niedowładem,
czyli takim, które wyróżnia się wzmożonym
napięciem mięśni. Chłopiec nie porusza się
samodzielnie, sam też nie siada. Ma również
padaczkę. Rehabilitacja Maksa co miesiąc
kosztuje przynajmniej 1500 złotych. Pomóżmy
opłacić koszty ćwiczeń na najbliższy kwartał. 

PRZEKAŻ 

PODATKU



#POMAGANIEWKRĘCA

POMAGAMY 
NIE TYLKO

PRZYRODZIE

JAKIE NAKRĘTKI WRZUCAĆ ?
Serce przeznaczone jest na wszelkie plastikowe nakrętki, bez względu na kształt 
czy kolor. Mogą to więc być nakrętki np. po napojach, kawie, mleku czy jogurtach. 
W sercu zostawić możemy również zakrętki po chemii gospodarczej, po płynach 
do zmywania, szamponach i płynach do płukania. Ważne, by nie dorzucać do
nakrętek innych przedmiotów np. baterii, a jeśli mają one np. tekturowe uszczelki -
trzeba je usunąć przed przed wyrzuceniem.

Serca, do kt�rych można wrzuca�
plastikowe nakrętki stanęły 

 
 
 

oraz nieopodal  
 

NA RYNKU W CENTRUM
MILÓWKI 

KOŚCIOŁA PARAFIALNEGO
W KAMESZNICY

Podjęto decyzję o zakupie dwóch metalowych serc. Jedno z nich
stanęło na rynku w Milówce a drugie obok Kościoła Parafialnego w
Kamesznicy. Nakrętki na bieżąco są przekazywane osobom
potrzebującym, którzy w ten sposób zbierają środki na kosztowne
leczenie. 

KAŻDY Z NAS MOŻE W TEN SPOSÓB POMÓC.
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SZKOŁA  PODSTAWOWA  IM.  KS.  JANA  TWARDOWSKIEGO

W  LALIKACH

Wybuch epidemii wywołanej wirusem SARS-CoV-2 w marcu ubiegłego roku
spowodował zamknięcie szkół. Po początkowym zawieszeniu działalności
dydaktycznej nauczanie przeniosło się do sfery wirtualnej. W nowej rzeczywistości
wykreowanej przez epidemię najważniejsza była realizacja dwóch celów:
powstrzymanie rozprzestrzeniania się choroby zakaźnej oraz realizacja podstawy
programowej. Cele te z lepszym lub gorszym skutkiem udało się osiągnąć.

W SP Laliki nieprzerwalnie działa oddział przedszkolny. Zgodnie z harmonogramem działa

także szkolna biblioteka. Uczniowie klas IV-VIII umawiają się z bibliotekarką w celu

wypożyczenia książek (komunikatory). Pani przygotowuje książki zgodnie z prośbami

uczniów i z kartką zawierającą imię dziecka pozostawia  w wyznaczonym miejscu. Uczeń

lub rodzic przyjeżdżają pod szkołę i pracownik szkoły przekazuje mu zamówioną lekturę.

Podobnie wygląda zwrot książek do biblioteki ( z zachowaniem co najmniej dwudniowej

kwarantanny). Również świetlica szkolna działa zgodnie z planem. Sprawowana jest

opieka nad dziećmi klas I-III, które uczą się w systemie stacjonarnym. W okresie

całkowitego zawieszenia zajęć stacjonarnych, zajęcia świetlicowe były prowadzone

zdalnie. Nauczyciele przygotowywali z chętnymi uczniami prace na konkursy plastyczne

szkolne i pozaszkolne, muzyczne,(pieśni patriotycznych, kolęd i pastorałek), prowadzili

rozmowy indywidualne min. o charakterze terapeutycznym, organizowali pomoc

psychologiczno-pedagogiczną. Pedagog oraz nauczyciele prowadzący zajęcia z pomocy

psychologiczno-pedagogicznej i rewalidacji pracują z dziećmi stacjonarnie. Uczniowie

klasy ósmej mają możliwość korzystania z konsultacji zarówno grupowych jak i

indywidualnych. Nauczyciele przedmiotów egzaminacyjnych są do ich dyspozycji po

wcześniejszym umówieniu się. Szkoła nie prowadzi stołówki. Korzysta z usług

sąsiadującego Zakładu Aktywności Zawodowej. W związku z ograniczeniami sanitarnymi

ZAZ zawiesił częściowo działalność i uczniowie, a raczej ich rodzice zapewniają dzieciom

klas I-III posiłki we własnym zakresie.

Działalność SzkółDziałalność SzkółDziałalność Szkół    
w czasie pandemiiw czasie pandemiiw czasie pandemii

SZKOŁA  PODSTAWOWA  IM.  JANA  BRZECHWY  W  NIELEDWII
Od chwili zawieszenia zajęć stacjonarnych wszyscy nauczyciele pracują zdalnie na Skypie lub messenger. Zajęcia prowadzone są

zgodnie z istniejącym planem lekcji. Prawie każda lekcja poprzez video-czat. Na czas zawieszenia zajęć stacjonarnych ograniczone

zostały zajęcia: świetlicy, biblioteki, oraz niektórych zajęć w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej. Z chwilą przywrócenia do

zajęć stacjonarnych klas młodszych zajęcia zostały odwieszone. Jeżeli chodzi o stołówkę to przez pewien czas zostały wydawane

obiady na zewnątrz rodzicom uczniów którzy mają obiady refundowane przez GOPS. Obecnie stołówka pracuje normalnie. Zajęcia z

dziećmi z orzeczeniami realizowane są częściowo na terenie szkoły czyli stacjonarnie a częściowo zdalnie - tam gdzie jest to możliwe.

Nauczyciele zdalnie pracują z miejsca pracy w wyjątkowych przypadkach z domu.

SZKOŁA  PODSTAWOWA  IM.  MIKOŁAJA  KOPERNIKA  W  MILÓWCE

W dniach od 26.10.2020 klasy IV - VIII i 28.10.2020 klasy I-III rozpoczęły naukę w formie kształcenia na odległość. W trakcie nauki

zdalnej lekcje odbywały się zgodnie z tygodniowym rozkładem lekcji, rozpoczynały i kończyły się w czasie przypisanym do planu lekcji

z zachowaniem przerw międzylekcyjnych. W tym czasie organizowane były wszystkie zajęcia z zakresu pomocy psychologiczno –

pedagogicznej. Niektóre zajęcia rewalidacyjne prowadzone były na terenie placówki. Ze względu na możliwość korzystania z opieki

świetlicowej, zostały przeniesione godziny pracy świetlicy z godzin popołudniowych na godziny dopołudniowe. Natomiast biblioteka

pełniła dyżury w godzinach od 15:00 do 17:00 ze względu na obostrzenia uniemożliwiające wychodzenie dzieciom z domu. Wydawane

były obiady na wynos dla chętnych dzieci i mających dofinansowanie z GOPS-u. Od dnia 18.01.2021 lasy I – III rozpoczęły naukę

stacjonarnie i od tego dnia została uruchomiona świetlica szkolna w pełnym wymiarze godzin. Zaczęła również w pełni działać stołówka

szkolna. Średnio dziennie wydajemy obecnie około 80 obiadów dla uczniów z klas I-III. Biblioteka pełni dyżur w godzinach

dopołudniowych dla klas uczących się stacjonarnie i od 15:00 do 17:00 dla klas IV – VIII zgodnie z przydzieloną ilością godzin

bibliotecznych. Realizowane są wszystkie zajęcia z pomocy psychologiczno – pedagogicznej zarówno w formie stacjonarnej jak i w

nauczaniu zdalnym.
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SZKOŁA  PODSTAWOWA  W  SZAREM

Zajęcia w klasach 4 – 8 od października 2020r. odbywają

zdalnie, natomiast w klasie I nauka zdalna trwała od 9

listopada 2020r. do 17.01.20201r. Do nauczania

stacjonarnego w klasie I wróciliśmy od 18.01.2021r.

Wszystkie zajęcia w kl. I-VIII odbywają się według

dotychczasowego planu lekcji. Zgodnie z zatwierdzonym

aneksem od 18.01.2021r. uczeń z orzeczeniem o

potrzebie kształcenia specjalnego uczęszcza do szkoły,

pracując zdalnie z nauczycielem wspomagającym.  Z nim

również prowadzone są zajęcia rewalidacyjne oraz z

pomocy psychologiczno-pedagogicznej w trybie

stacjonarnym . Dla dwójki uczniów z opiniami zajęcia

specjalistyczne w ramach pomocy psychologiczno-

pedagogicznej prowadzone są zdalnie (uzgodnione  z

rodzicami). Stołówka pracuje bez przerwy w związku z

tym, iż szkoła posiada oddział przedszkolny. Biblioteka

działa stacjonarnie, uczniowie telefonicznie zgłaszają

nauczycielowi chęć wypożyczenia książki (lektury), które

zostają przygotowane do wydania uczniowi w

umówionym terminie i miejscu z zachowaniem reżimu

sanitarnego. Świetlica w okresie od października 2020r.

do 17 stycznia 2021r. nie działała. W związku z tym

wychowawcy świetlicy nie wykazywali tych godzin

ponadwymiarowych do wynagrodzenia. Od 18 stycznia

2021r. świetlica działa stacjonarnie zgodnie z przyjętym

harmonogramem. Uczęszczają do niej wszyscy uczniowie

kl. I. Oddział przedszkolny pracuje nieprzerwanie w trybie

stacjonarnym. Zajęcia z pomocy psychologiczno-

pedagogicznej (logopedyczne) prowadzone są również

stacjonarnie. Uczniom z rodzin wielodzietnych udzielono

wsparcia w formie użyczenia laptopów. Pozostali

uczniowie posiadają potrzebne urządzenia do

komunikacji oraz Internet, nie zgłaszają żadnych

problemów. Wszyscy pracownicy pełnią swoje obowiązki

zgodnie z wytycznymi MZ i GIS nie przebywają na

kwarantannie i nie zgłaszają dolegliwości chorobowych.

SZKOŁA  PODSTAWOWA  NR  2  W  KAMESZNICY

Funkcjonowanie szkoły ograniczone zostało 26 października

decyzją rządu dotyczące klas 4-8, a z dniem 9 listopada klasy 1-3

również przeszły na tryb pracy zdalny. Po szerokich konsultacjach: 

- z dniem 16 listopada wróciła nauki stacjonarnej klasa I.

- od 3 grudnia klasa 8 raz w tygodniu przychodzi do szkoły na

konsultacje, w wymiarze 6 godzin lekcyjnych, które są prowadzone

z przedmiotów egzaminacyjnych. 

W ramach konsultacji przeprowadzono już 2 egzaminy próbne.

Świetlica szkolna funkcjonowała do 26 października /potem

nauczyciel przebywał na L-4, a następnie na kwarantannie/ zostało

zawieszone. Od 16 listopada w szkole przebywały klasy: odział,

przedszkolny, punkt przedszkolny i klasa pierwsza. Ze względu na

reżim sanitarny dzieci po skończonych zajęciach dzieci były

odbierane. Po powrocie z ferii świetlica została uruchomiona od 25

stycznia a jej plan zmodyfikowany do potrzeb dzieci korzystających

z opieki nauczyciela. Obecnie dziennie w świetlicy szkolnej jest

około 20 dzieci pod opieką nauczyciela zarówno przed jak i po

zajęciach. Stołówka w szkole funkcjonuje cały czas / z przerwą na

ferie zimowe/. Biblioteka od 26 października funkcjonuje w

godzinach popołudniowych mając na uwadze potrzeby uczniów,

którzy chcieli wypożyczyć lektury bądź inna literaturę po zajęciach

zdalnych, a obecnie w godzinach: dopołudniowych dla klas 1-3 i

popołudniowych dla klas 4-8, z końcem roku w bibliotece

przeprowadzona była inwentaryzacja pełna. 

Organizacja zajęć z dziećmi z orzeczeniami:

zajęcia z pomocy psychologiczno-pedagogicznej oraz rewalidacja

dla uczniów klas 1-3 prowadzona jest w formie stacjonarnej

nieprzerwanie. Zajęcia u uczennicy klasy czwartej objętej

nauczaniem indywidualnym realizowane są nieprzerwanie w domu

wraz z pomocą psychologiczno- pedagogiczną. Zajęcia objęte

zakresem orzeczenia dla uczniów klas 5-8 realizowane są w trybie

zdalnym.

ZESPÓŁ  SZKOLNO  – PRZEDSZKOLNY  W  KAMESZNICY

Zespół Szkolno – Przedszkolny pracuje nieprzerwanie, ponieważ jedną z jednostek jest przedszkole. W przedszkolu wszystkie zajęcia

rewalidacyjne i z pomocy psychologiczno – pedagogicznej prowadzone są w systemie stacjonarnym. Szkoła pracuje zdalnie w klasach 4

– 8 od października 2020r.  W klasach 1- 3 nauka zdalna rozpoczęła się 9 listopada 2020r. Do szkoły uczęszczają cały czas uczniowie z

orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, pracując zdalnie z nauczycielami wspomagającymi. Zajęcia rewalidacyjne

prowadzone są cały czas w trybie stacjonarnym z wyjątkiem uczennicy, która objęta jest nauczaniem indywidualnym. Z nią wszystkie

zajęcia edukacyjne i specjalistyczne prowadzone są zdalnie. Wszystkie zajęcia specjalistyczne w ramach ppp prowadzone są

stacjonarnie i równocześnie zdalnie. Stołówka działa bez przerwy, dodatkowo wydawane są na zewnątrz obiady dla dzieci, które mają

refundację obiadów z GOPS- u, na prośbę pani kierownik oraz dzieciom, którym rodzice pokrywają koszty obiadu. Jedynym

mankamentem jest konieczność zakupienia przez szkołę opakowań na wynos, ponieważ w tym roku nie ma jeszcze możliwości

korzystania ze środków na walkę z COVID 19. Świetlica w okresie od października 202r. do 17 stycznia 2021r. działała zdalnie,

nauczyciele byli w kontakcie z uczniami, umieszczali zajęcia świetlicowe na szkolnej stronie oraz portalach, z których korzystali do

edukacji wczesnoszkolnej wychowawcy. Od 18 stycznia 2021r. świetlica działa stacjonarnie zgodnie z przyjętym harmonogramem.

Biblioteka w okresie zdalnego nauczania działała stacjonarnie i tak jest do dzisiaj. Umieszczano również treści biblioteczne na szkolnej

stronie. Szkoła pracuje według dotychczasowego planu lekcji, odbywają się wszystkie zajęcia obowiązkowe i dodatkowe. Do 12

stycznia 2021r. prowadzone były konsultacje dla uczniów klasy VIII zdalnie, od 15 stycznia 2021r. prowadzone są konsultacje

stacjonarnie po zajęciach lekcyjnych z zachowaniem reżimu sanitarnego. Placówka działa nieprzerwanie, bez zakłóceń. Pracownicy oraz

nauczyciele cieszą się dobrym zdrowiem.
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ul. Dworcowa 17, Milówka
 tel. 33 8637 555
www.zsoitmilowka.pl

Od dnia 01.03 zostały uruchomione gminne
przejazdy autobusowe na liniach:

Milówka PKP - Laliki
Milówka PKP - Kamesznica
Milówka PKP - Nieledwia

Autobusy na wspomnianej trasie będą
obsługiwane przez firmę 

i będą kursować zgodnie z rozkładem jazdy
zamieszczonym na stronie przewoźnika

ZESPÓŁ SZKÓŁ 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH 

I TECHNICZNYCH 
 

Liceum Ogólnokształcące (4 lata):
Klasa matematyczno - biologiczno - chemiczna
Klasa humanistyczno - językowa

Technikum (5 lat):
Technik Ekonomista
Technik Hotelarstwa
Technik Informatyk
Technik Logistyk
Technik Żywienia i Usług GastronomicznychBranżowa Szkoła I Stopnia (3 lata):

Magazynier - logistyk
Kucharz
Pracownik Obsługi Hotelowej ZAPRASZAMY !

NOWA 
GMINNA 
LINIA 
AUTOBUSOWA

Liceum Ogólnokształcące 
w ZSOiT w Milówce:
646 miejsce w Polsce

na 2186 liceów
66 miejsce w Woj. Śląskim 

na 129 liceów

 

w Milówce:
444 miejsce w Polsce na 1743

techniów

na 131 techników

Technikum w ZSOiT 

66 miejsce w Woj. Śląskim 

IM. MARII KONOPNICKIEJ W MILÓWCE
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W dniu 15 lutego 2021 r. odbyła się uroczystość wręczenia,
przyznanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej,
Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie parom
obchodzącym 50 lecie w 2020 roku. Niestety w związku z
sytuacją epidemiologiczną nie było możliwości wręczenia
ich wcześniej. Uroczystość rozpoczęła się od Mszy Świętej w
intencji Jubilatów w kościele w Milówce, którą sprawował
ks. proboszcz Parafii w Milówce Stanisław Lubaszka. Pary
małżeńskie podczas Mszy Świętej odnawiały przysięgę
małżeńską a na zakończenie Mszy Świętej udzielono im
błogosławieństwa na dalsze lata wspólnego życia.

Po zakończeniu Mszy Świętej słowa podziękowania i uznania
oraz gratulacje przekazał Jubilatom Wójt Gminy Milówka
Robert Piętka, a następnie dokonał uroczystego aktu
dekoracji Medalami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie w
imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. W
uroczystości wzięli udział również Przewodniczący Rady
Gminy Milówka Pan Krzysztof Kamiński oraz Kierownik
Urzędu Stanu Cywilnego w Milówce Pani Krystyna Pala wraz
z z-cą Urzędu Stanu Cywilnego Panią Dorotą Tomską.
Jubilatom wręczone zostały również pamiątkowe listy
gratulacyjne oraz kwiaty wraz  z upominkiem.

 

Złote Gody 2020`

Wspaniały jubileusz - 50 rocznicę zawarcia
związku małżeńskiego, czyli Złote Gody

obchodziły 27 pary małżeńskie z terenu Gminy
Milówka ( 7 par z sołectwa Milówka; 11 par z

sołectwa Kamesznica; 4 pary z sołectwa
Nieledwia; 4 pary z sołectwa Szare 

i 1 para z sołectwa Laliki).
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GRATULUJEMY I ŻYCZYMY 
KOLEJNYCH SUKCESÓW!

„PASTORAŁKA
ŻYWIECKA 2021” 

– WŚRÓD NAGRODZONYCH
MIESZKAŃCY NASZEJ GMINY

Pod koniec 2020r. Miejskie Centrum Kultury
w Żywcu po raz kolejny zorganizowało

Przegląd Kolęd i Pastorałek „PASTORAŁKA
ŻYWIECKA 2021”. Z racji epidemii edycja ta

odbyła się online, a uczestnicy wysyłali
nagrania kolęd, które oceniła komisja. 

 
Bardzo cieszy fakt, że w konkursie wzięli udział nasi

mieszkańcy, którzy otrzymali nagrody

Nagrania laureatów konkursu można obejrzeć na stronie Miejskiego Centrum
Kultury w Żywcu w zakładce konkursy oraz na profilu społecznościowym
uczestników. 

I miejsce 
Zespół Regionalny „Hulajniki” z Milówki 

Kategoria Zespoły Folklorystyczne szkoły podstawowe, klasy VII – VIII

Kategoria Soliści i Duety - wokal ludowy, szkoły średnie i dorośli
 

Konkurs cieszył się wyjątkowo
dużym zainteresowaniem, zgłoszono 

 
 

 w 5 regulaminowych kategoriach 
z podziałem na kategorie wiekowe 

367 programów 

I miejsce 
Anna Łagosz-Kubica z Milówki
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 WSPÓLNYMI SIŁAMI UDAŁO SIĘ ZEBRAĆ 

8.766,49 PLN + 780,00 PLN

Rekordu w tym roku nie było, ale pamiętajmy, że
w tego typu zbiórkach liczy się każda złotówka
Dziękujemy wolontariuszom za kwestowanie
oraz wszystkim, którzy wsparli zbiórkę WOŚP.

POMAGANIE POWINNO
NAS ŁĄCZYĆ, 

MOŻE DZIĘKI TEMU
ŚWIAT BĘDZIE LEPSZY !

23 lutego mieliśmy okazję wypromować Gminę
Milówka podczas konferencji online będącej
podsumowaniem projektu Żylinskiego Kraju Putujemy
spolu (Pielgrzymujemy razem). Partnerem projektu
była Gmina Ujsoły, a w jego ramach wydano
publikację na temat obiektów sakralnych. Wśród nich
znalazły się obiekty nie tylko z Gminy Ujsoły, ale też
z gmin: Rajcza, Milówka i Węgierska Górka. Podczas
spotkania online zaprezentowaliśmy atrakcje
turystyczne i ciekawe miejsca, które czekają na
potencjalnych turystów oraz całe bogactwo kulturowe
gminy. Mamy nadzieję, że takie spotkania przyczynią
się do promocji naszego regionu oraz wzmocnią
współpracę trans graniczną. 

Konferencja online 
Promocja   naszej   gminy

Gmina Ujsoły

Jesteśmy już po okresie Świąt Bożego
Narodzenia ale warto wspomnieć, że pod
koniec roku ukazała się nowa płyta CD
ZPIT „Wierchy” im. Józefa Szczotki z
Milówki. Znalazło się na niej 

które nagrywane były w 2019r. w
Kościele Parafialnym w Milówce. Płyty
są do nabycia w GOK-u w Milówce.
Warto zaznaczyć, że Zespół „Wierchy” w
tym roku obchodzi  

17 kolęd i pastorałek,

NOWA 
PŁYTA

okrągły Jubileusz 50-lecia
działalności artystycznej. 
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W listopadzie ogłoszono konkurs świąteczny, którego
celem było wykonanie ozdoby choinkowej w formie
tradycyjnej bądź współczesnej. 

W konkursie wzięło udział 5 uczestników z Gminy
Milówka. Komisja na czele z Panią Magdaleną
Chowaniec postanowiła przyznać następujące nagrody:

Emilia Bieleś (kl. IV SP w Lalikach)

• Julia Kochutek – kl. VII SP w Szarem
• Amelia Ziółkowska – kl. IV SP nr 1 
w Kamesznicy
• Oliwia Ziółkowska – kl. III SP nr 1 
w Kamesznicy
• Wiktoria Wakulicz – kl. II SP w Milówce

SERDECZNIE GRATULUJEMY WSZYSTKIM
NAGRODZONYM!

NAJPIĘKNIEJSZE OZDOBY 
CHOINKOWE  

Koło Gospodyń Wiejskich nr 2 w Kamesznicy pod
koniec roku wzięło udział w kilku konkursach m.in. na 
 Tradycyjne Przetwory i Potrawy z Gęsiny, który ogłosił
Narodowy Instytut Kultury i Dziedzictwa Wsi w
Warszawie. Gospodynie zajęły w tym konkursie 

co jest niewątpliwym sukcesem. W grudniu
przedstawicielki Koła odebrały kolejną nagrodę,
tym razem w Śląskim Oddziale Regionalnym
ARiMR w Częstochowie za zajęcie 

w Konkursie ARiMR w sercu wsi. Życzymy
Paniom dalszych sukcesów i realizacji zamierzeń
na kolejny rok działalności.„Czerwona Jarzębina” 

NAGRODZONE

III miejsce

Koło Gospodyń Wiejskich
I miejsca

NAGRODA SPECJALNA (PRACA TRADYCYJNA) 

CZTERY RÓWNORZĘDNE WYRÓŻNIENIA:

WYBRANEWYBRANE
REDAKCJA INFORMATORA GMINNEGO I WSPÓŁPRACA

WYDAWCA: URZĄD GMINY MILÓWKA
REDAKTOR NACZELNY:  ROBERT PIĘTKA

R E D A G U J E  Z E S P Ó Ł

ADRES: UL. JANA KAZIMIERZA 123, 34-360 MILÓWKA
PRZYGOTOWANIE DO DRUKU I SKŁAD GRAFICZNY: PATRYCJA WĘDZEL, ZUZANNA FIEDOR
DRUK: DRUKARNIA WIG RYSZARD GRECZEK - DRUK CYFROWY OFFSETOWY WIELKOFORMATOWY REKLAMA



„ŻYWIECKIE 
GODY”  W 2021 NA

SZKLANYM
EKRANIE ?

52. 

Przegląd
Zespołów
Kolędniczych 
i Obrzędowych
Żywieckie Gody
2021

Wyjątkowy rok 2020 sprawił, że jedna z
największych imprez zimowych na Żywiecczyźnie
została zorganizowania w zupełnie nowej,
internetowej formie. 

Na zlecenie GOK-u w Milówce zrealizowano
szereg nagrań, które udostępnialiśmy na naszym
kanale YouTube. Cykl prezentacji rozpoczęły 3
wykłady Pani Barbary Rosiek – etnograf Muzeum
Miejskiego w Żywcu, która przybliżyła genezę
zimowego świętowania, kolędowania na
Żywiecczyźnie oraz tradycję Dziadów
Noworocznych. Następnie do sieci trafiło 13
nagrań Dziadów Noworocznych i Jukacy biorących
udział w 52. Przegląd Zespołów Kolędniczych i
Obrzędowych "Żywieckie Gody 2021". Ponadto
ukazało się również kolędowanie nowo powstałej
grupy „Pawliczanie” z Pawlicznego (Laliki).  

W ramach 52. Przeglądu Zespołów
Kolędniczych i Obrzędowych „Żywieckie
Gody 2021” nasze grupy „Szlachciców” 
z Kamesznicy, Pietraszki i Suchego zdobyły
trzy I miejsca w swojej kategorii. Ponadto
grupa „Szlachciców” z Kamesznicy wzięła
udział w Konkursie Grup Kolędniczych
organizowanym  w ramach 49 Góralskiego
Karnawału w Bukowinie Tatrzańskiej.
Tegoroczna edycja również odbyła się online
a nasza grupa zdobyła II miejsce  i Srebrną
Rozetę Góralską.

 
Z GMINY MILÓWKA

NAGRODZENI!

Wszystkim grupom składamy
serdeczne Gratulacje 

i podziękowania za
kontynuowanie tej pięknej 

i unikatowej tradycji.

"SZLACHCICE”
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Zrealizowano nagrania w których udział
wzięły gospodynie z KGW Gminy Milówka,
które opowiadały o dawnych pracach 
i domowych zajęciach, takich jak: 

• KGW Milówka II – obróbka wełny
(kremplowanie, przędzenie wełny na
kołowrotku, plecienie kopytek)

• KGW Milówka I i KGW Prusów –
wyszywanie i haftowanie

• KGW  Kamesznica II – produkcja wyrobów
z mleka

• KGW Nieledwia – łuskanie fasoli, mielenie
w żarnach

• KGW Laliki i Szare – skubanie pierza 

• KGW „Czerwona Jarzębina” – tradycyjne
potrawy podawane podczas „prógowacki” 

Żywieckie Gody to również imprezy towarzyszące,
których nie mogło zabraknąć, jak wieczór wspomnień o

Józefie Szczotce. Jego sylwetkę  i działalność tradycyjnie
przybliżyła Pani Ewa Kojro w krótkim filmiku

obrazującym fragment jego twórczość. 
 

Tradycyjnie, ale w nowej formie odbył się również
konkurs trzaskania z bata, w którym wzięło udział

(poprzez przesłanie nagrań) 18 uczestników. Następnie
5 lutego komisja oceniła zmagania uczestników

konkursu i przyznała nagrody. 
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WYNIKI
Do konkursu wpłynęło 18 prezentacji trzaskania z bata, w tym 8
uczestników w kategorii młodzież i dorośli powyżej 15 lat i 10
uczestników w kategorii dzieci i młodzież do 15 lat. Po obejrzeniu
wszystkich prezentacji komisja postanowiła przyznać następujące
nagrody pieniężne i wyróżnienia w poszczególnych kategoriach:

Dzieci i młodzież do 15 lat:
I miejsce: Jakub Fiedor - „Pietrasianie” z Nieledwi (15 lat) -120,00 zł
II miejsce: Maciej Bury – „Bałamuty” ze Zwardonia (15 lat) – 100,00 zł
III miejsce: Mikołaj Dybał – „Grojcowianie” z Wieprza (12 lat) – 80,00 zł
III miejsce: Jakub Ciemciała – „Jukace” z Zabłocia (13 lat) – 80,00 zł

 

Młodzież i dorośli powyżej 15 lat:

WYRÓŻNIENIA:
Maciej Pawlus - „Grojcowianie” z Wieprza (9 lat) – 50,00 zł
Michał Pawlus - „Grojcowianie” z Wieprza (8 lat) – 50,00 zł
Krzysztof Jaskółka - „Jukace” z Zabłocia (13 lat) – 50,00 zł
Filip Krysta - „Jukace” z Zabłocia (15 lat) – 50,00 zł
Filip Marcak - „Jukace” z Zabłocia (15 lat) – 50,00 zł
Jan Pawełek - „Bałamuty” ze Zwardonia (15 lat) – 50,00 zł

I miejsce: Arkadiusz Czech – „Baciary” z Cięciny (19 lat) – 200,00 zł
II miejsce: Wojciech Michałowski – „Jukace” z Zabłocia (19 lat) – 150,00 zł
III miejsce: Tomasz Drożdż – „Świerki” z Prusowa (25 lat) – 100,00 zł
III miejsce: Jarosław Pryszcz – „Świerki” z Prusowa (20 lat) – 100,00 zł

 WYRÓŻNIENIA:
Maksymilian Klekociuk – „Baciary” z Cięciny (16 lat) – 50,00 zł
Bartłomiej Ścieżka – „Jukace” z Zabłocia (16 lat) – 50,00 zł
Robert Maciejowski – „Harnasie” z Łyngu (27 lat) – 50,00 zł
Marcin Pryszcz – „Świerki” z Prusowa (20 lat) – 50,00 zł

52. Przeglądu Zespołów
Kolędniczych 

i Obrzędowych Żywieckie
Gody 2021

 
  KONKURS TRZASKANIA Z BATA 

GRUPY OBRZĘDOWE 
WYSTĘPUJĄCE W PLENERZE

 
W Przeglądzie wzięło udział 14 grup obrzędowych – Dziadów
Noworocznych i Jukacy. Zgodnie z założeniami regulaminowymi
tegorocznego, 52. Przeglądu Zespołów Kolędniczych i Obrzędowych
Żywieckie Gody 2021, Komisja oceniająca przyznaje nagrody
następującym grupom:

Baciary z Cięciny
Baciary z Cięciny – nagroda pieniężna w wysokości 1.000 zł za walory artystyczne i
ekspresję inscenizacji obrzędu Dziadów z Cięciny oraz za wzrost poziomu
wykonawczego grupy

 Bałamuty ze Zwardonia
nagroda pieniężna w wysokości 1.000 zł za zachowanie lokalnej specyfiki i odrębności
w grupie Dziadów ze Zwardonia

Gronicki z Brzuśnika
nagroda pieniężna w wysokości 1.000 zł za wytrwałość w poszukiwaniu
etnograficznych odrębności Dziadów z Brzuśnika i wzrost poziomu wykonawczego
grupy

Kamieńcoki z Milówki
nagroda pieniężna w wysokości 1.000 zł za bardzo dobrą muzykę oraz wartości
ekspresyjno-artystyczne widowiska Dziadów Noworocznych z Milówki

Harnasie z Łyngu
za wysoki poziom formy artystycznej widowiska Dziadów Noworocznych z Milówki-
Łęgu oraz za bardzo dobrą muzykę

Jukace z Zabłocia
nagroda pieniężna w wysokości 1.000 zł za właściwą inscenizację struktury obrzędu,
stroje, maski oraz rewizyty obrzędowe

nie spełniają kryteriów regulaminowych. Komisja Oceniająca, doceniając wkład
instruktorów w próbę rekonstrukcji grupy, przyznaje jej nagrodę pieniężną w
wysokości 500 zł, za próbę rewitalizacji tradycji obrzędowych Noworocznych Dziadów
w rejonie Lalik.

Pietrasianie z Pietraszki
nagroda pieniężna w wysokości 1.000 zł za zachowanie odrębności i lokalnej specyfiki
grupy oraz inscenizację zgodną z tradycją, a także za znaczący wzrost poziomu
wykonawczego w stosunku do lat poprzednich

Proćpok z Kamesznicy
nagroda pieniężna w wysokości 1.000 zł za muzykę i zachowanie ważnych elementów
lokalnej odrębności etnograficznej Dziadów z Kamesznicy

nagroda pieniężna w wysokości 1.000 zł za wysoki poziom ekspresji artystycznej i
sposób jej przekazu, za bardzo dobrą muzykę oraz stroje i maski

Romanka z Żabnicy
nagroda pieniężna w wysokości 1. 000 zł za właściwie pokazaną hierarchizację
struktury obrzędu, artystyczną prezentację treści obrzędu, stroje i maski obrzędowe
Dziadów z Żabnicy

Rozbójnicy z Suchego
nagroda pieniężna w wysokości 1.000 zł oraz regulaminowe specjalne wyróżnienie -
statuetka za całość prezentacji, jej wyjątkową, bardzo wysoką wartość
etnograficzną i walory artystyczne oraz za pokazanie lokalnych odmian masek,
strojów i rekwizytów, w tym endemicznej maski Maciduli

Świerki z Prusowa
nagroda pieniężna w wysokości 1.000 zł za utrzymanie i przekazywanie lokalnej
specyfiki i odrębności formy obrzędu z pogranicza Dolnej i Górnej doliny Soły oraz
zdecydowany wzrost poziomu wykonawczego

Wyrwicisy z Prusowa
nagroda pieniężna w wysokości 1.000 zł za muzykę i artystyczno-ekspresyjną formę
widowiska Dziadów z Ciśca

 

Szczegółowy regulamin zawierający uwagi komisji odnośnie
konkursu prezentacji Dziadów Noworocznych i konkursu trzaskania

są dostępne na stronie gok.milowka.pl 

Ponadto Jury przyznaje następujące
dyplomy uznania:

 

 

 

 
Dyplom dla heligonisty z grupy Romanka z Żabnicy za niezwykle czytelny, dobry

dykcyjnie sposób przekazu życzeń noworocznych

Dyplom dla Cygona z Baciarów z Cięciny – za prowadzenie, choreografię tańców i
inscenizację zachowań Koni

Dyplom dla Cygonki z Przebierańców z Górnej Żabnicy za strój obrzędowy Cyganki

Dyplom dla Pachołków z grupy Pietrasianie z Pietraszki za tradycyjne, piękne stroje

Dyplom dla Cygona od Koni z grupy Bałamuty ze Zwardonia za scenę składania życzeń
i piękny, ekspresyjny taniec z gospodynią
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Pawlicjany z Lalik-Pawlicznego

Przebierańcy z Górnej Żabnicy



POD ZNAKIEM DŁUTA I MŁOTKA
RZE�BIARZ Z LALIK

Swoje rzeźby wykonywał głównie za
pomocą dłuta i młotka, z drzewa
lipowego, brzozy i buka oraz w
kamieniu. Tworzył nie tylko figury
związane z tematyką sakralną, ale także
postacie górali, zwierząt, przebierańców
dla grup kolędniczych, płaskorzeźby,
tryptyki. Jest twórcą szopki
bożonarodzeniowej, którą możemy
oglądać w okresie świątecznym przed
Kościołem Parafialnym w Milówce,
popiersia Mikołaja Kopernika – patrona
milowieckiej szkoły podstawowej,
górala znajdującego się przy Starej
Chałupie w Milówce, czy rzeźb
przedstawiających m.in. Jezusa
Frasobliwego znajdujących się na
parkingu Kościoła Parafialnego w
Lalikach.

RZEŹBIŁ NIE TYLKO DLA MIESZKAŃCÓW POWIATU, GOŚCI,  PRZEDSTAWICIELI KOŚCIOŁA, ALE TAKŻE
DLA PREZYDENTA ALEKSANDRA KWAŚNIEWSKIEGO. ZWIĄZANY Z GOK-IEM W MILÓWCE. TWÓRCA M.IN.
FIGUR DO SZOPKI BOŻONARODZENIOWEJ MILOWIECKIEGO KOŚCIOŁA, POPIERSIA KOPERNIKA I  MASEK
OBRZĘDOWYCH.

Mija osiem lat od śmierci Jarosława
Matusznego - rzeźbiarza z Lalik.
Jarosław Matuszny urodził się w 1966 r.
Rzeźbiarstwa uczył się od najmłodszych lat,
obserwując swojego dziadka, który był twórcą
ludowym. Już jako nastolatek tworzył maski
dla grup kolędniczych. Przez kilkanaście lat
współpracował z Gminnym Ośrodkiem
Kultury w Milówce, 

gdzie prowadził lekcje rzeźbiarstwa 
w sezonowych szkółkach folklorystycznych.
Bardzo często brał udział w wystawach
organizowanych przez GOK, przy okazji np.
Dni Milówki. Prowadził w Lalikach „Galerię
u Jarka” – własnoręcznie zrobioną, kamienną
izbę, która przyciągała nie tylko turystów,
ale także mieszkańców Gminy,
zamawiających rzeźby na różne okoliczności.

Rzeźbił nie tylko dla mieszkańców
powiatu, gości, przedstawicieli
Kościoła, ale także dla prezydenta
Aleksandra Kwaśniewskiego. Związany
z GOK-iem w Milówce. Twórca m.in.
figur do szopki bożonarodzeniowej
milowieckiego Kościoła, popiersia
Kopernika i masek obrzędowych.

Angażował się w działalność
charytatywną, ofiarując swoje prace
podczas imprez dobroczynnych.

źródło: Beskidlive
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Z PRAWDOPODOBNIE NAJWIĘKSZĄ 
LICZBĄ PRZYSIÓŁKÓW

LALIKI

Jedno z pięciu sołectw Gminy Milówka, które zamieszkuje niewiele ponad 1000
osób. Laliki leżą przy rozwidleniu drogi z Milówki na Koniaków i Zwardoń, na
pograniczu Beskidu Żywieckiego i Śląskiego. 

To najmłodsza miejscowość w gminie, która powstała w 1949r. przez
wyodrębnienie z Szarego przysiółków: Laliki, Kasperki i Pochodzita. Nazwa
pochodzi od nazwiska właścicieli polany pod Szarem – Lalików. Za centrum
miejscowości należy uznać teren przy byłej drodze krajowej DK-69,
szczególnie w okolicy Szkoły Podstawowej i remizy strażackiej. Jednakże
zabudowa na tym terenie stanowi jedynie kilka procent całej zabudowy wsi.
Laliki, z uwagi na znacznie rozproszoną zabudowę mieszkalną posiada
największą liczbę przysiółków. zaliczają się do nich Kasperki, Pochodzita,
Wołowiec, Stańcówka, Doliny, Tarliczne, Pawliczne, Kubaszczyki,
Fiedorówka, Węglarze, Bączki, Czerna, Burdakówka, Krawce, Szklanówka,
Piekło, Mościska, Kosytówka Berkówka, Cerla i inne. 

Wśród znanych osób pochodzących z tej miejscowości należy wymienić
biegacza Janusza Krężeloka oraz biathlonistkę Magdalenę Gwizdoń.

Walorem Lalik jest niewątpliwie urokliwe położenie. Niezwykłe krajobrazy
oraz liczne trasy oraz szlaki zachęcają do aktywnego wypoczynku zarówno
latem jak i zimą.  

W Lalikach, będących jeszcze częścią miejscowości Szare, na górze
Szklankówka pod koniec II wojny światowej rozegrał się finał walk 
o wyzwolenie Żywiecczyzny. 

W 1948 z Szarego wyodrębniono przysiółki Laliki, Kasperki i Pochodzita
tworząc nową wieś. Spośród osiedli do Lalik dołączone zostały Piekło,
Stańcówka, Wołowiec, Wełniakówka, Kosarzyska, Rupienka i częściowo
Rachowiec. 5 kwietnia 1949 w wykazie zwardońskiej Agencji Pocztowej do
gromady Szare Gronie należały osiedla: Piekło, Stańcówka, Rachowiec,
Krawce, Laliki, Wełniakówka, Pochodzita, Pańska Łąka, Kosarzyska, Rupienka
i Węglarze mające łącznie 1144 mieszkańców. W latach 1975–1998
miejscowość administracyjnie należała do województwa bielskiego.
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Wesołych

Świąt!

Przewodniczący 

Rady Gminy Mi lówka

Krzysztof  Kamiński

z  Radnymi

 

Wójt  Gminy Mi lówka

Robert  P iętka

z Pracownikami

Urzędu Gminy

 

sk ładamy wszystk im mieszkańcom Gminy Mi lówka 

oraz ich najb l i ższym najserdecznie jsze  życzenia:  dużo zdrowia,  

a  także wiary i  nadz ie i ,  jak ie  n ies ie  ze  sobą czas  Wie lkanocy.

Niech budząca s ię  przyroda stanie  s ię  natchnieniem, 

a wiosenne dni  będą źródłem optymizmu, 

s i ły  i  energi i  tak bardzo potrzebnej  w tych trudnych chwi lach.

 

Niech tegoroczna Wie lkanoc z  je j  symbol iką odradzającego s ię

życ ia będz ie  d la  nas zapowiedz ią nowego,  lepszego czasu.

W tym 

szczególnym czas ie

 


